
   
 

1 

 

 

Resolução Nº 010/2019 – Conselho Curador 

 

 Aprova as demonstrações contábeis e o relatório 

circunstanciado das atividades realizadas no 

exercício anterior. 

  

O Presidente do Conselho Curador da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 

Paraná”, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao exame das 

apresentações das demonstrações contábeis e relatório de atividades assistenciais realizadas no 

exercício anterior, tomada em sessão de 08/03/2018 de fevereiro de 2019,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1°- Por deliberação do Conselho Curador ficam aprovadas as seguintes apresentações: 

  

I – Apresentação das Demonstrações Contábeis do Terceiro Quadrimestre do ano de 2018; 

 

II - Apresentação das Demonstrações Contábeis do Exercício de 2018, e 

 

III – Apresentação do Relatório das Atividades Assistenciais realizadas no Exercício de 

2018.  

 

Parágrafo único – As próximas apresentações devem ser ajustadas nos formatos e normas 

exigidas em lei, com a devida padronização e inclusão de notas explicativas.  

 

 

Art. 2º. Registre-se e publique-se. 

 

 

Curitiba, 08 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

NESTOR WERNER JUNIOR 

Presidente do Conselho Curador 

Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná 

 


